2

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.07.2020

	№
	957-п

	О внесении изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 27.11.2018 № 1575-п «Об утверждении муниципальной программы «Об обеспечении разработки документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2019 - 2021 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3.23 Порядка разработки, утверждения и контроля за реализацией муниципальных программ Сланцевского муниципального района и Сланцевского городского поселения, утвержденного постановлением администрации Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 12.07.2018 № 884-п «О Порядке разработки, утверждения и контроля за реализацией муниципальных программ Сланцевского муниципального района и Сланцевского городского поселения», в целях приведения мероприятий муниципальной программы «Об обеспечении разработки документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2019 - 2021 годы», в соответствие с решениями совета депутатов Сланцевского муниципального района от 26.02.2020 № 64-рсд, от 27.05.2020 № 95-рсд «О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Сланцевского муниципального района от 18.12.2019 № 38-рсд «О бюджете муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», на основании выписки из протокола заседания экспертного совета при администрации Сланцевского муниципального района по разработке и реализации муниципальных программ от 07.07.2020 № 01-18-04/75 и экспертного заключения ревизионной комиссии муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 16.07.2020                   № 10/20, администрация Сланцевского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Об обеспечении разработки документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2019 - 2021 годы», утвержденную постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 27.11.2018 №1575-п (с изменениями от 27.03.2019 № 343-п, от 29.05.2019 № 733-п, от 28.02.2020 №241-п) (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы и паспорте подпрограммы 1 «Градостроительная деятельность» (далее – Подпрограмма) строку 3 изложить в новой редакции:
	Объем финансовых ресурсов, запланированных по программе, с указанием источников финансирования (тыс. рублей в действующих ценах каждого года реализации программы)
	Общий объём финансирования за счет всех источников составляет 2 379,9000 тыс. руб., в том числе за счет средств:

бюджета Сланцевского муниципального района – 2 379,9000 тыс. руб.,

Объём финансирования по годам реализации:

2019 г. – 0,0000 тыс. руб.

2020 г. – 186,4000 тыс. руб.

2021 г. – 2 193,5000 тыс. руб.

1.2.  Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования программы по всем годам реализации составляет 2 379,9000 тыс. руб. (приложение № 3 к Программе)».

1.3. Раздел 6 Подпрограммы «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования программы по всем годам реализации составляет 2 379,9000 тыс. руб. (приложение № 2 к Подпрограмме)».

1.4. Приложения № 2, 3 к Программе и приложения № 2, 4 к Подпрограмме изложить в новой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - председателя  комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами  Сланцевского муниципального района  Никифорчин Н.А.

Глава администрации

муниципального образования                                                                М.Б. Чистова

Приложение № 2 к Программе
(в редакции постановления
администрации муниципального образования
Сланцевский муниципальный район
Ленинградской области
от 21.07.2020 № 957-п)
ПЛАН
реализации мероприятий муниципальной программы

	Наименование ВЦП, мероприятия ВЦП, основного мероприятия программы, мероприятия основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель (ОИВ), соисполнитель,

участник
	Срок реализации
	Годы

реализации
	Объем ресурсного обеспечения,

тыс. руб.

	Начало реализации
	Конец реализации

	всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет СМР
	Бюджет СГП
	Иные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1 «Градостроительная деятельность»
	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района; юридические и физические лица, оказывающие услуги администрации Сланцевского муниципального района на основании заключенных муниципальных контрактов.
	2019
	2021
	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020
	186,40
	0,00
	0,00
	186,40
	0,00
	0,00

	2021
	2193,50
	0,00
	0,00
	2193,50
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.1. Подготовка проекта генерального плана и проекта правил землепользования и застройки муниципального образования поселения.
	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района; юридические и физические лица, оказывающие услуги администрации Сланцевского муниципального района на основании заключенных муниципальных контрактов.
	2019
	2020
	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого

	0,00

	0,00

	Основное мероприятие 1.2. Проектные работы по внесению изменений в Генеральный план и правила землепользования МО
	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района; юридические и физические лица, оказывающие услуги администрации Сланцевского муниципального района на основании заключенных муниципальных контрактов.
	2020
	2021
	2020
	186,40
	0,00
	0,00
	186,40
	0,00
	0,00

	2021
	2193,50
	0,00
	0,00
	2193,50
	0,00
	0,00

	Итого

	2379,90

	2379,90

	Основное мероприятие 1.3. Выполнение землеустроительных работ для внесения сведений о границах населенных пунктов в Единый государственный реестр недвижимости
	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района; юридические и физические лица, оказывающие услуги администрации Сланцевского муниципального района на основании заключенных муниципальных контрактов.
	2019
	2020
	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого

	Основное мероприятие 1.4. Выполнение работ по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон поселений Сланцевского муниципального района
	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района; юридические и физические лица, оказывающие услуги администрации Сланцевского муниципального района на основании заключенных муниципальных контрактов.
	2019
	2020
	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого

	Итого по подпрограмме

	2379,90
	0,00
	0,00
	2379,90
	0,00
	0,00

Приложение № 3 к Программе
(в редакции постановления
администрации муниципального образования
Сланцевский муниципальный район
Ленинградской области
от 21.07.2020 № 957-п)
ИНФОРМАЦИЯ
о ведомственной структуре финансирования программы, тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование получателя бюджетных средств
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	Источники финансирования
	Источники финансирования
	Источники финансирования

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет

СМР
	Бюджет

СГП
	Прочие
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет

СМР
	Бюджет СГП
	Прочие
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет

СМР
	Бюджет СГП
	Прочие

	1
	Администрация МО Сланцевский муниципальный район
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	186,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 193,50
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	186,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 193,50
	0,00
	0,00

Приложение № 2 к Подпрограмме
(в редакции постановления
администрации муниципального образования
Сланцевский муниципальный район
Ленинградской области
от 21.07.2020 № 957-п)
ПЛАН
реализации мероприятий подпрограммы

	Наименование ВЦП, мероприятия ВЦП, основного мероприятия программы, мероприятия основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель (ОИВ), соисполнитель,

участник
	Срок реализации
	Годы

реализации
	Объем ресурсного обеспечения,

тыс. руб.

	Начало реализации
	Конец реализации

	всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет СМР
	Бюджет СГП
	Иные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1 «Градостроительная деятельность»
	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района; юридические и физические лица, оказывающие услуги администрации Сланцевского муниципального района на основании заключенных муниципальных контрактов.
	2019
	2021
	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020
	186,40
	0,00
	0,00
	186,40
	0,00
	0,00

	2021
	2193,50
	0,00
	0,00
	2193,50
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.1. Подготовка проекта генерального плана и проекта правил землепользования и застройки муниципального образования поселения
	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района; юридические и физические лица, оказывающие услуги администрации Сланцевского муниципального района на основании заключенных муниципальных контрактов.
	2019
	2020
	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.2. Проектные работы по внесению изменений в Генеральный план и правила землепользования МО
	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района; юридические и физические лица, оказывающие услуги администрации Сланцевского муниципального района на основании заключенных муниципальных контрактов.
	2020
	2021
	2020
	186,40
	0,00
	0,00
	186,40
	0,00
	0,00

	2021
	2193,50
	0,00
	0,00
	2193,50
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.3. Выполнение землеустроительных работ для внесения сведений о границах населенных пунктов в Единый государственный реестр недвижимости
	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района; юридические и физические лица, оказывающие услуги администрации Сланцевского муниципального района на основании заключенных муниципальных контрактов.
	2019
	2020
	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.4. Выполнение работ по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон поселений Сланцевского муниципального района
	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района; юридические и физические лица, оказывающие услуги администрации Сланцевского муниципального района на основании заключенных муниципальных контрактов.
	2019
	2020
	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме

	2 379,90
	0,00
	0,00
	2 379,90
	0,00
	0,00

Приложение № 4 к Подпрограмме
(в редакции постановления
администрации муниципального образования
Сланцевский муниципальный район
Ленинградской области
от 21.07.2020 № 957-п)
ПЛАН реализации мероприятий подпрограммы/основного мероприятия муниципальной программы
подпрограммы муниципальной программы «Об обеспечении разработки документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2019 - 2021 годы»
(наименование муниципальной программы)
Наименование подпрограммы: «Градостроительная деятельность»
	N
	Наименование ВЦП, мероприятия ВЦП, основного мероприятия программы, мероприятия основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель (ОИВ), соисполнитель,

участник
	Ожидаемый результат реализации мероприятия
	Год

реализации
	Объем ресурсного обеспечения,

руб.

	всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет СМР
	Бюджет СГП
	Иные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1 «Градостроительная деятельность»
	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района; юридические и физические лица, оказывающие услуги администрации Сланцевского муниципального района на основании заключенных муниципальных контрактов.
	Исполнение требований действующего законодательства
	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020
	186 400,00
	0,00
	0,00
	186 400,00
	0,00
	0,00

	2021
	2 193 500,00
	0,00
	0,00
	2 193 500,00
	0,00
	0,00

	11.
	Подготовка проекта генерального плана и проекта правил землепользования и застройки муниципального образования поселения
	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района; юридические и физические лица, оказывающие услуги администрации Сланцевского муниципального района на основании заключенных муниципальных контрактов.
	Исполнение требований действующего законодательства
	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	12.
	Проектные работы по внесению изменений в Генеральный план и правила землепользования МО
	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района; юридические и физические лица, оказывающие услуги администрации Сланцевского муниципального района на основании заключенных муниципальных контрактов.
	Исполнение требований действующего законодательства
	2020
	186 400,00
	0,00
	0,00
	186 400,00
	0,00
	0,00

	2021
	2 193 500,00
	0,00
	0,00
	2 193 500,00
	0,00
	0,00

	13.
	Выполнение землеустроительных работ для внесения сведений о границах населенных пунктов в Единый государственный реестр недвижимости
	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района; юридические и физические лица, оказывающие услуги администрации Сланцевского муниципального района на основании заключенных муниципальных контрактов.
	Исполнение требований действующего законодательства
	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	14.
	Выполнение работ по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон поселений Сланцевского муниципального района
	Сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района; юридические и физические лица, оказывающие услуги администрации Сланцевского муниципального района на основании заключенных муниципальных контрактов.
	Исполнение требований действующего законодательства
	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме

	2 379 900,00
	0,00
	0,00
	2 379 900,00
	0,00
	0,00